РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский оласе

КУНДЕМ»

муниципальный образованийын

администрацийже

ПУНЧАЛ

	Администрация

муниципального

образования

«городское поселение СОВЕТСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 438

от «31» декабря 2015 г.

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции администрации муниципального образования «Городское поселение Советский» на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12. 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

1. Утвердить План мероприятий администрации муниципального образования «Городское поселение Советский» по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Городское поселение Советский на 2016 год.

Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации «Советского муниципального района» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

муниципального образования

«Городское поселение Советский»
	Г.Н. Мухина

  Утвержден

постановлением администрации  муниципального образования «Городское поселение Советский» № 438 от 31 декабря 2015 г

План мероприятий по противодействию коррупции администрации муниципального образования «Городское поселение Советский» на 2016 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Мониторинг обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих администрации муниципального образования «Городское поселение Советский»
	Мухина Г.Н.
	постоянно

	2.
	Привлечение общественности к обсуждению проекта бюджета, а также дополнений и изменений к нему
	Бездушнов А.Е.
	в период обсуждения

	3.
	Соблюдение законодательства об обращениях граждан о фактах коррупции и нарушении муниципальными служащими требований к служебному поведению посредством оформления уголка и установки ящика в администрации муниципального образования «Городское поселение Советский»
	Романова Е.В.
	постоянно

	4.
	Проверка должностных инструкций муниципальных служащих администрации муниципального образования «Городское поселение Советский» на предмет наличия в них Положений, способствующих коррупционным проявлениям
	Мухина Г.Н.
	в случае внесения изменений

	5.
	Проведение атестаций муниципальных служащих администрации муниципального образования «Городское поселение Советский»
	Мухина Г.Н.
	1 раз в 3 года

	6.
	Мониторинг соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Городское поселение Советский»
	Романова Е.В.
	постоянно

	7.
	Мониторинг имущественного состояния и стиля жизни лиц, замещающих должности муниципальных служащих администрации муниципального образования «Городское поселение Советский»
	Мухина Г.Н.
	постоянно